~ .~~ORTEi - . TÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

ESTADO DO CEARÁ
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOT

PREGÃO PRESENCIAL N.0 29020001/2019PP

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.0
29020001/2019PP - ABERTURA: 09h00min do dia 23
de Abril de 2019. JULGAMENTO: menor preço POR LOTE.
Objeto: AQUISIÇÃO DE LACRES E ARRUELAS PARA
HIDROMETROS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO
NORTE DURANTE O EXERCICIO DE 2019 conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA.
Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro,
Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às
13h00min. Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

A SER PUBLICADO DIA 05 DE ABRIL DE 2019

. 1

JORNAL DIARIO DO NORDESTE
# 1

DIARIO OFICIAL DE LIMOEI,O DO NORTE/CE

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE -ANO Ili - EDIÇÃO 485, de 05 de abril de 2019.

PORTARIA N.º 061/2019, DE 04 DE ABRIL DE 2019. O PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições le­
gais, e CONSIDERANDO o pedido formal de vacância juntado ao Processo
Administrativo n.º 214/2019, RESOLVE: Art. 1º. DECLARAR a vacância
do cargo efetivo de PROFESSOR FUNDAMENTAL II - 40h, ocupado pela
servidora MARIA IRANI MENDES MAIA, em decorrência de posse no
cargo inacumulável de PROFESSOR, nos termos do artigo 32, inciso VI da
Lei Complementar Municipal u." 002, de 25 de fevereiro de 2005. Art. 2º.
Esta portaria produzirá efeitos a partir de 23 de abril de 2019. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 04 de
abril de 2019. José Maria Lucena.

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEGEF)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TOMADA

DE PREÇO Nº 2019.1403-00lSEMAS
AVISO: O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Co­
missão de Licitações, torna público aos interessados o julgamento da HA­
BILITAÇÃO, das empresas ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRU­
ÇÕES LTDA, BLOCO TRÊS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E
S VIÇOS LTDA- ME, V.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LIDA, DUVALE

JETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, e T D DA COSTA- ME, referente
à Tomada de Preço nº 2019.1403-00lSEMAS Cujo objeto é a CONTRATA­
ÇÃO DE EMPRESA PARA CONS1RUÇÃO DO PRÉDIO PARA SEDE DO
CONSELHO TUTELAR, NO MUNICIPJO DE LIMOEIRO DO NORTE -
CE. Após análise da comissão de licitação, o presidente resolve divulgar o
resultado da analise da Habilitação das empresas acima mencionadas, ficaram
INABILITADAS AS EMPRESAS: V.M LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
e DUVALE PROJETOS E CONS1RUÇÕES EIRELI, ficando HABILITA­
DAS AS EMPRESAS: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
LTDA, BLOCO TRÊS EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES E SER­
VIÇOS LTDA- ME e T D DA COSTA- ME o resultado completo da analise
das habilitações poderá ser adquirido na sala da comissão de forma presencial
ou através do site do tribunal de contas do Estado do Ceará- TCE/CE, ficando
desde já aberto o prazo de 05(cinco) dias para recurso. Para maiores informa­
ções procurar na sala de reuniões da Comissão, na Rua Cel. Antônio Joaquim
nº 2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceará. Este aviso será publicado no
sítio www.tce.ce.gov.br (portal de licitações dos municípios). Francisco Valter
Nogueira Lima

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 29020001/2019PP

ABERTURA: 09h00min do dia 23 de Abril de 2019. JULGAMENTO: menor
preço POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE LACRES E ARRUELAS PARA
HIDROMETROS PARA O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE DURANTE
O EXERCICIO DE 2019 conforme especificações contidas no TERMO DE
REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Li­
moeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min. Maurilo
Maia Freitas - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 04040002/2019PP

ABERTURA: 09h00min do dia 26 de Abril de 2019. JULGAMENTO: menor
preço POR LOTE. Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRU­
ÇÃO CIVIL PARA UTILIZAÇÃO EM MANUTENÇÕES CORRETIVAS,
AMPLIAÇÕES E MELHORAMENTO DE IMOVEIS DO SAAE DURAN­
TE O EXERCICIO DE 2019 conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERÊNCIA. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Cen­
tro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 04040001/2019PP

ABERTURA: 09h00min do dia 24 de Abril de 2019. JULGAMENTO: me­
nor preço POR ITEM. SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DE SERVIDOR CENTRAL, COMPUTADORES, IMPRES­
SORAS A JATO DE TINTA E IMPRESSORAS A LASER DO SAAE DE
LIMOEIRO DO NfRTE/CE, conforme especificações contidas no TERMO
DE REFERENCIAJ. Informações: Av. Dom Aureliano Matos, nº 1400, Cen­
tro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200 de 07h30min às 13h00min.
Maurilo Maia Freitas - Pregoeiro.

/S-;::- .....
O De: i. '··

_ TERMO DE ADJUDICAÇÃO , ~--a Ã
1C>;

PREGA O PRESENCIAL Nº 2801000U 9PP ·x· ' - )

Após constatada a regularidade dos atos procediment i~ ~jl,!lt e e _ ',!
petente, Sr. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LE OS, 'IlO fJJ.j
adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 2801000 1 ~t,e'
vencedor - LOTE ~ - Adjudicado para: PEDRO CO . J · ;,EÍ-
MOEIRO PREMOLDADOS, pelo menor lance de R$ 6~7-0,-fSetenta
e Nove MiJ, Vinte e Seis Reais e Setenta Centavos). Informações: Av. Dom
Aureliano Matos, nº 1400, Centro, Limoeiro do Norte/CE ou (88) 3423.4200
de 07h30min às 13h00min. FRANCISCO VALDO FREITAS DE LEMOS -
Superintendente -Autoridade Competente.

1 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197039

ORIGEM: PREGÃO Nº 21010001/2019PP. CONTRATANTE: SERVIÇO
AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O) ..... : LIDER
MOTOPEÇAS Ll,"DA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSO­
RIOS PARA MOTOCICLETAS PERTENCENTES AO SERVIÇO AUTO­
NOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme
especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL:
R$ 77.690,50 (setenta e sete mil, seiscentos e noventa reais e cinquen­
ta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 77.690,50. VIGÊNCIA:
08 de Abril de 2019 a 31 de Dezembro de 2019. DATA DA ASSINATURA:
08 de Abril de 20r

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20197036

ORIGEM: TOMADADEPREÇOSNº 11020001/2019TP. CONTRATANTE:
SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO. CONTRATADA(O): MA­
NOEL LEJTE DAISILVA- ME. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATI­
VA JUNTO AO CONTROLE INTERNO DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE
' 1 • AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE, conforme especificações
do TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 68.400,00 (sessenta e
oito mil, quatroce~tos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019
Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço
Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00
Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.79, no valor
de R$ 68.400,00. GÊNCIA: OI de Abril de 2019 a 31 de Março de 2020.
DATA DAASSIN TURA: OI de Abril de 2019.

Serviç I Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EDITAL Nº 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CM­
DCA de Limoeiro do Norte, Estado do Ceará, localizado a Rua Cel. Antônio
Joaquim, nº 1915 i Centro regido pela Lei 738 de 28 de dezembro de 1990 e Lei
1.161 de 04 de junho de 2004, bem como pelo art.139 Lei Federal nº 8.069/90
(Estatuto da Criru~ça e do Adolescente) e pelo art. 7º, da Resolução CONANDA
no J 70/14, no uso de suas atribuições torna Público o presente EDITAL DE

- Página 3-

www .dlarlodonordest e.com.br Sexta-f9tra 5 deabrll de 2019 DN

ln onnaçóes: (8S)3453.3736 de )4 às l9li ou www.~-<:eJU$.bt
j Aadriia VaxoacelOII Torou - l'ttglH:ira.

AVISO OI: UCtTAÇÃO

"P+EGÃO ELETRÓNICO N" 01.8l2019" - PitOCUft
G'RAL DE- JUSTIÇA 00- ESTADO DO CEARÁ. 08Jf;
~ de preços para ruturas e eventuais aqulSlções de genf
a11rentlek>S dlVerSOS de acordo com as especi1l(laçõel
~as de qUantlcladeS conUdas no ANEXO 1 - TERMO
RÉfERÊNCIA, vtsandO alefxJef as necessidades do Mfi
Ptibuoo do Estada ao ceara. MPCE. Acôltllmento de proposta!;
~ ww:,,;:~.ar: 221041.201g, as .. ·n1~F111
(hprárlo de Brasllla/DF). OBTENÇÃO .00 ED~ No eooot
elétron1oo acima ou no Rnl< dO Portal da Ttansparênela dO Jm mpce.mp br. INFORMAÇÕES PELO(S) TELEFON~
(~) -3488-7788, no horarlo das 08h as 17h00. Fortale.za.
4111 de 201-9. Autoridade COtnpetenttWQJ .

~

~
A ~relOrio .cfo Cosa Ovif tomo público o- J>regóo El-tr&nlco I? 2'01
Mftropofitonos - METROFOR, cujo OOET'O-, S.tviços de 11ía<1Ul!lnç&
p19Y8nfiva ,e commvo do Sl$1emo • lrrigoção do Meír6 de forto!11zo,
RfFE!ilME~fO'OAS'JIROl'õSTAS Vtlrr(f~IS; No..,~ www.120111pro -«» 9h {horórlo.d. &ra&ilio-DF). 06l'ENÇAO 00 ED.ITAI:: No •nde,.ço•
C...01 do ~o. - ~zo. Ol da Abril de 2019 OSIRIS OE CASTR